第 8 回全日本学生ライフセービング・プール競技選手権大会
学生プール

競技役員 2次要項

2017 年 2 月吉日

審判員・スタッフ 各位

第 8 回全日本学生ライフセービング・プール競技選手権大会

実行委員会

■配置  別紙参照

■タイムテーブル  別紙参照

■集合時間および競技役員ミーティング

審判員・スタッフの集合は、下記の通りです。集合後全体ミーティングを行いますので時間に遅れないよ

うに集合してください。なお、交通事情によりやむを得ず集合時間に来られない場合は、あらかじめ事務

局までご一報下さい。

◇ 2 月 25 日（土） 集合 7 時 00 分  〔場所〕 会場 1F・審判員室

◇ 2 月 26 日（日） 集合 7 時 00 分  〔場所〕 会場 1F・審判員室

■ユニフォーム

◎審判員

競技規則 2014 年版、公式ユニフォーム【白ポロシャツ・紺短パン】、審判員カードを用意願います。初

めて審判員として参加する方は、会場にて審判員ユニフォームをお渡しします。また、笛、ペン、バ

インダー、水着、スイムキャップ、防寒具（マネキン担当の方は、ウェットスーツやラッシュガード等

があると便利です）、室内靴（靴底が白色または天然ゴムのもの）を各自用意してください。サンダル

等（クロックスサンダルを含む）での参加はできません。

※ 競技規則 2014 年版には、DQ コードが記載されているので必ず用意してください

※ 貴重品は各自管理をしてください。

※ 大会中は、両手があくようウエストポーチを活用してください（肩に掛けての使用は避けてください）

◎スタッフ

◇ マネキン担当

プールの中やプールサイドで、マネキンの運搬をしていただきます。水に濡れてもよい格好（水着

とスイムキャップ）の用意をお願いします。また、防寒着（ウェットスーツやラッシュガード等）

があると防寒できますので用意してください。

◇ 安全担当

選手がメインプールまたはダイビングプールでウォーミングアップやクールダウンを行ないます。

その際、安全のための監視やプールの使用について指示をしていただきます。JLA パトロールユニフ

ォーム一式（パトロールキャップおよび指定のパトロール水着を含む）を持参してください。

◇ 記録担当

短パン、ポロシャツ（できれば白・紺・黒色）、室内靴を各自用意してください。

◇ 来賓・プレス・事務局担当

長ズボン（チノパンなど）、ポロシャツ（できれば白・紺・黒色）、室内靴を各自用意してくださ

い。

■交通費（※車での来場の場合も、公共交通機関の運賃計算となります）

◎審判員・・・・口座振込にて精算（上限 5,000 円）させていただきます。

◎スタッフ・・・口座振込にて精算（一律 3,000 円）させていただきます。

■食事

◎審判員

2 月 25 日（土）  朝食（宿舎）  昼食（大会会場）  夕食（宿舎）

2 月 26 日（日）  朝食（宿舎）   昼食（大会会場）

宿舎食堂の座席数に制限があるため、利用時間を下記のとおり設定させていただきます。

<朝食> 25 日 26 日共通

学生室：6：00～6：25

審判員：6：25～6：50

※ 宿泊しない審判員についても、会場隣接の宿舎（合宿所：リフレッシュプラザ）の

食堂にお越し下さい。

   <夕食> 25 日のみ

   学生室：18：00～19：00

   審判員：19：00～20：10

※ 24 日（金）の夕食については、設営を行う事務局スタッフ/学生室以外は利用でき

ません。各自で食事を済ませてください。

◎スタッフ

25 日（土）の昼食と、26 日（日）の昼食を用意いたします。

■大浴場の利用時間

宿舎には大浴場がありますが、一度に利用できる人数に限りがあります。また、各部屋にはシャワーが付

いておりません（一部を除く）ので、25 日（土）は下記のとおり、大浴場の利用時間を設定させていただ

きます。各自利用時間を遵守くださいますようご協力お願いします。

※24 日（金）については、各人の到着時間が流動的で確認できませんので、利用時間を設定しません。

男子風呂 女子風呂 食堂

学生室

審判員
他スタッフ

22:00

審判員男子
※利用時間詳細下記

学生室男子

事務局/役員/
他スタッフ

審判員女子
※利用時間詳細下記

学生室女子

事務局/役員/
他スタッフ

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

18:00

18:30

〈審判員男子の大浴場利用時間〉

〈審判員女子の大浴場利用時間〉

■駐車場等

公園内駐車場は、「第2駐車場」を利用してください。

※ 大型バス・マイクロバスは、Ａ駐車場を利用してください。（図参照）

■宿泊（審判員）

グランディ 21・合宿所〈リフレッシュプラザ〉 宮城県総合運動公園総合プールまで徒歩 3 分

〒981-0122 宮城県宮城郡利府町菅谷字舘 40-1 TEL：022-356-1122

◇ アメニティ（シャンプー・リンス・石鹸・歯ブラシ・タオル等）は一切用意がないので、各自用意

してください。

◇ シーツ・布団カバー・枕カバーは、1 階リネン室より必要枚数分利用ください。

◇ 宿舎については門限や消灯、入浴時間について時間が決められています。他に宿泊の方もいらっし

ゃいますので迷惑のないように厳守願います。

・門限 22：00  ・消灯 22：30

◇ 宿泊をキャンセルする際は必ず事務局まで連絡してください。キャンセル料が発生する場合があり

ますのでご注意ください。

◇ 26 日（日）のチェックアウト後、荷物は各自で大会会場に持参してください。また、使用済みのシ

ーツ・布団カバー・枕カバーは、１階階段下の青カゴに入れてください。

青田　薫枝 小林　沙恵

荒川　梨理子 金野　有紗

石井　佳那 齊藤　愛子

泉田　昌美 膳　舞里華

伊藤　ｴﾘｶ 中島　典子

今井　愛海 西脇　純佳

小田賀　紀子 平沼　明香里

辛島　圭美 宮川　結衣

串田　愛 山本　美帆

18：00～18：30 18：30～19：00

浅香　豪 齋藤　良太 中元　靖貴

浅生　憂也 渋谷　雅弥 西田　龍之助

安藤　健太 島田　龍汰 平澤　稲世

飯塚　洋介 相馬　義彦 真瀬　啓陸

池上　知秀 高添　大督 山本　准三

池本  壮介 滝野　駿介 吉川　喬哉

出井　裕之 武内　一真 梶本　道彦

小笠原　佑介 田中　優 栗栖  清浩

神林　興生 殿村　研二 清水　正

菊池　健一 長倉　勝平 中島　重之

小合澤　真伍 中根　大文 藤田　善照

小林　幸平 中村　翔允 水川　雅司

小林　人生

18：00～18：30
18：30～19：00 19：00～19：30

＜宿泊者リスト＞ 必ずご確認してください。（部屋割りはフロントで確認してください）

氏名 性別
24日(金)

泊
25日(土)

泊
氏名 性別

24日(金)
泊

25日(土)
泊

氏名 性別
24日(金)

泊
25日(土)

泊

青田　薫枝 女 1 1 辛島　圭美 女 1 1 武内　一真 男 1 1

浅香　豪 男 1 1 神林　興生 男 1 1 田中　優 男 1 1

浅生　憂也 男 1 1 菊池　健一 男 1 1 殿村　研二 男 1 1

荒川　梨理子 女 1 1 串田　愛 女 1 1 長倉　勝平 男 1 1

安藤　健太 男 1 1 小合澤　真伍 男 1 1 中根　大文 男 1 1

飯塚　洋介 男 1 1 小林　幸平 男 1 1 中村　翔允 男 1 1

池上　知秀 男 1 1 小林　沙恵 女 1 1 中元　靖貴 男 1 1

池本  壮介 男 1 1 小林　人生 男 1 1 西田　龍之助 男 1 1

石井　佳那 女 1 1 金野　有紗 女 1 1 西脇　純佳 女 0 1

泉田　昌美 女 1 1 齊藤　愛子 女 1 1 平澤　稲世 男 1 1

出井　裕之 男 0 1 齋藤　良太 男 1 1 平沼　明香里 女 1 1

伊藤　ｴﾘｶ 女 1 1 渋谷　雅弥 男 1 1 真瀬　啓陸 男 1 1

今井　愛海 女 1 1 島田　龍汰 男 1 1 宮川　結衣 女 1 1

上原　絢子 女 1 0 膳　舞里華 女 1 1 山本　准三 男 1 1

大友　孝輔 男 1 1 相馬　義彦 男 1 1 山本　美帆 女 1 1

小笠原　佑介 男 1 1 高添　大督 男 1 1 吉川　喬哉 男 1 1

小田賀　紀子 女 1 1 滝野　駿介 男 1 1

■事務局からのお願い

◇ 24 日（金）16 時 00 分よりプールの会場設営を行います。お手伝いいただける方は、プールに入る場

合もありますので、入水できる服装も各自で準備願います。ご協力をお願いいたします。

なお、お手伝いしていただける方は、必ず事前に compe@jla.gr.jp まで連絡をお願いします。

（メールには、件名：インカレプール設営お手伝い  本文：お名前  を必ずご記入ください）

◇ 水のみプールサイドに持ち込むことができます。その他は飲食することができませんので、ご了承く

ださい。

◇ 紙コップなどは用意していません。各自での水筒等をご用意ください。

■大会に関する情報伝達について

大会開催およびスケジュール等に重要な変更が生じたとき、大会に関する情報を下記ツイッターおよびフ

ェイスブック上に発信するので、逐次確認をお願いします。

 http://twitter.com/jlahq

 http://mobile.twitter.com/jlahq

 https://www.facebook.com/JapanLifesavingAssociation

■緊急時・災害時について

◇ 大会中、救急搬送要請などの消防への通報や、警察への通報は水泳場側で行います。通報が必要な場

合、必ず大会本部へ連絡をお願いします。

◇ 大会中の地震や火災等の発生により、必要に応じて大会の即時終了指示や避難指示が水泳場側から出

る場合があります。その際は、水泳場担当者の指示に従い行動してください。

日本ライフセービング協会 事務局

〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル  TEL 03(3459)1445 FAX 03(3459)1446

大会当日緊急連絡先（事務局）：090-5321-5520

mailto:compe@jla.gr.jp
http://mobile.twitter.com/jlahq